
Contacto

Teléfono 926571002
Correo Electrónico alcaldiasecretaria@herencia.es

Dirección Postal

Calle Lope de Vega, 31
(13640) Herencia España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2321/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-06-2020 a
las 13:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Herencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://herencia.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SR66ywiDE4gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Terminación de obras de centro de interpretación del queso de Herencia

Valor estimado del contrato 109.252,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.252,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.291 EUR.

Clasificación CPV
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Duración máxima: 2 meses

Lugar de ejecución
La actuación objeto del presente Proyecto se realiza en una parcela Municipal situada en Carretera CM-3165, sn (SILO
MUNICIPAL). Polígono 74, parcela 61
Condiciones La actuación objeto del presente Proyecto se realiza en una parcela Municipal situada en Carretera
CM-3165, sn (SILO MUNICIPAL). Polígono 74, parcela 61 La edificación más importante es un silo perteneciente a la Red
Nacional de Silos y Graneros que se desarrolló en España entre los años 1940 y 1984, año en que se determina el fin del
monopolio en el mercado del grano por parte del estado español, como exigencia por la entrada de España en la UE en el
año 1986.
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Carretera CM-3165, sn (SILO MUNICIPAL).
(13640) Herencia España

Adjudicado

http://herencia.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SR66ywiDE4gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

PROIMANCHA INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN S.L.
Identificador empresa B13443759

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Duración de ejecución 2 meses

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/12/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: P = 20 × (garantía OF / garantía max)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Fomento del empleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20 puntos a la oferta que más meses de contrato propongaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wnjA2G1ca%2Bymq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005331413 |  2020-026927 | Mon, 15 Jun 2020 13:45:44:232 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99506926755121739226093265403800187915 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wnjA2G1ca%2Bymq21uxhbaVQ%3D%3D

